

ningen. Bellman visste ock att hon var älskare af wettskapen. Om Jag kan få något af Loefflings samlingar i Madrit, där mig blifvit berättat, att Pacqueter skola ligga adresserade till H:r Arch:rn, så torde denna betalningen gå lättare. Jag har samlat några underrättelser om Loeffling, fler väntar Jag i Madrit och då skall Jag på en gång meddela alt. Ortega<sup>1</sup> är ej så hel, som han ser ut, och liten afundsuka torde tillbaka hålla både Loefflings skrifter och samlingar. Tänk att de enfaldige Spaniorerne fagna sig öfver Loefflings död och tacka Gud, att en Kättare fått dö under deras Presters händer som en Christen. — H:r Logie är ännu i Gibraltar och Jag tror, att han först måste gå till Holland eller Sverige tillbaka. Här är ganska magert på Insecter: Mornar och qvällar synas aldeles inga och om dagen är nu så hett, att jag knapt kan och ingen vill släppa mig ut för den brännande solhettans skuld, som Jag redan med egna ögon sett förordsaka hos många en här så kallad *Tavardillo* eller het feber med stark hufvudvärk och hvilken tar lifvet af många.

Till Correspondent för H:r Archiatern i Cadiz vet jag ingen bättre än den förr omskrefne Professor Carbonel, en ganska artig man och min goda vän. Han skulle alt för mycket encourageras, om H:r Arch:rn för sin egen eller min räkning täckes skänka honom de Böcker Jag omskrifvit. Jag skall tillskrifva honom denna correspondencen och då täckes Hr Archiatern härefter adressera sina brefver till honom under H:r Consuln J. M. Bellmans Couvert i Cadiz. — Här är nu ett magert land både på örter och Insecter, marken är upbränd och skugga fins här ej. Men Jag hoppas snart komma i den så kallade Spaniens trögård, som är kring Granada och Valenciën, dit jag nu går. Alla brefver, som Herr Archiatern ärnar hedra mig med, är bäst att de gå till Doctor Fagræus, som vet att skicka dem på behörig ort. Capparispinosa gör här Jordvallarne med sina krypande stielkar och sköna blomror rätt vackra och *Panacratium maritimum* både pryder och ger god lukt åt hafsstranden i den magraste sand. *Cynanchum acutum* står ock nu i full blomma i torraste sanden. Min Commission om *Sanguis Draconis arbor* har varit olycklig, ty blommorne voro redan förbi i April och Jag fick endast mogen frukt. Carbonel har likväl vist lofvat att skicka torkade Blommor nästa år till H:r Archiatern. Trädet växer i Fransiscaner trögården i Cadiz högt och tjockt. Fröen brukas till Radband. Saften som utsilas kan ej skiljas från *Sanguis Draconis* och brukas ock i dess ställe af apothekare. Från Canarie-Öarne är det komit till Cadiz. *Bacca fere exsucca*, hvars hinna genomskines af det indre röda klotrunda fröet. An *Bacca* vel *Capsula*? Fröet är ensamt i Båret och nästan så stort samt af en hornaktig consistence, ligger 2 månader i Jorden, innan det komer